
 

Comune di Udine – Determina n. 202 del 27/01/2026 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Affidamento del servizio fotografico per l’evento “Una vita insieme 2026” alla ditta 
Strizzolo Gianni Photolife – CIG BA190C80BE 

 

N. det. 2026/4926/9 

N. cron. 202 del 27/01/2026 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che nell’ambito delle manifestazioni Una vita insieme 2026, si rende necessaria la 

realizzazione di un servizio fotografico con ritratti in posa delle coppie partecipanti, oltre ad un 

reportage dell’evento; 

Richiamate: 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 13/01/2026 con la quale è stata approvata 

l’organizzazione della giornata “Una vita insieme”, che si terrà il giorno 14 febbraio al 

teatro Palamostre, a fronte di una spesa complessiva presunta di circa € 12.000,00 più IVA 

per l’organizzazione del concerto, la riproduzione delle stampe, la realizzazione delle 

stampe e tutto il necessario al fine della perfetta riuscita dell’evento, demandando al 

responsabile dell’Unità Organizzativa la definizione delle modalità organizzative 

dell’evento e l’assunzione dei relativi impegni al Cap. 4708/1 “SPESE PER 

ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE ECC.” del 

Bilancio di Previsione 2026;; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 18/12/2025 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione 2026-2028;



 

Comune di Udine – Determina n. 202 del 27/01/2026 

Visti: 

- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, a mente del quale la stazione appaltante può 

procedere, nelle ipotesi di affidamento diretto di cui all’art. 50, comma 1, lett. b), del 

medesimo Decreto, all’affidamento diretto tramite determina a contrarre, che contenga in 

modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo del di aggiudicazione, il fornitore 

individuato e le ragioni della scelta, oltre al possesso dei requisiti generali e di capacità 

tecnico-professionale; 

- l’art. 48 co. 2 del D.Lgs. 36/2023 per il quale non si concretizza un interesse transfrontaliero 

certo in considerazione della ridotta consistenza economica dell’appalto ampiamente 

inferiore alla soglia di rilevanza europea, rapportata all’insieme delle prestazioni richieste 

all’affidatario; 

Acquisiti: 

- il preventivo dettagliato trasmesso in riscontro alla RdO n. rfq_115309, pubblicata tramite il 

portale eAppalti FVG per l’affidamento del servizio in parola, con cui l’Operatore 

economico Strizzolo Gianni Photolife quantifica il prezzo massimo in complessivi € 

2.050,00 (IVA 22% esclusa), unitamente alla dichiarazione amministrativa relativa alla 

sussistenza in capo alla ditta dei requisiti di cui agli artt. 94-98 del D.Lgs. 36/2023; 

- il DURC relativo alla ditta (protocollo INAIL n. 52498322, con scadenza il 22/05/2026); 

Accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche 

potenziale, con interessi personali della sottoscritta Responsabile e degli altri dipendenti che hanno 

partecipato, a vario titolo, all’istruttoria del presente atto, ai sensi dell’art. 6 - bis della L. 241/1990 

e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L. 190/2012; 

Considerato opportuno: 

- affidare il servizio in oggetto all’Operatore economico Strizzolo Gianni Photolife, Part. IVA 

01717450306, al prezzo complessivo massimo di € 2.501,00 (pari a € 2.050,00 + € 451,00 

per IVA 22%), con le modalità riportate nel preventivo dettagliato allegato alla RdO 

eAppalti FVG n. rfq115309; 

- esonerare l’Operatore economico dal versamento della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 

53, c. 4, del D.Lgs. 36/2023 in ragione della sua affidabilità e solidità; 

- di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, la dott.ssa Emanuela Grillo quale 

Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

 

 

DETERMINA 



 

Comune di Udine – Determina n. 202 del 27/01/2026 

1. di affidare – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 – il servizio in oggetto 

all’Operatore economico Strizzolo Gianni Photolife, Part. IVA 01717450306, al prezzo 

complessivo massimo di € 2.501,00 (pari a € 2.050,00 + € 451,00 per IVA 22%), con le 

modalità riportate nel preventivo dettagliato allegato alla RdO eAppalti FVG n. rfq.115309, 

impegnando la spesa come di seguito indicato:

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2026 2026 BA190C80B
E 

4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC.

1 3 2 2 999 2.501,00 STRIZZOLO GIANNI  p.i. IT  
01717450306 

2. di stipulare il contratto mediante scrittura privata, come previsto dall’art. 18, comma 1 del 

D.Lgs. n. 36/2023, attribuendo alla presente determina valore contrattuale, con sottoscrizione 

da parte dell’Affidatario a titolo di accettazione;

3. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta. 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Emanuela Grillo 

 

 

   

 


